

Lfd. Nr.	Artikel	Oberfläche	Ausführung	Breite	Höhe	Menge	Preis (netto)		Preis (inkl. MwSt.)	
							Stück	Gesamt	Stück	Gesamt
Vorderwände										
1	Vorderwand Berlin	RAL 6022	obere Querbohle, Futterklappe, mit Edelstahlscheibe	2,250	2,300	1	900,00 €	900,00 €	1.071,00 €	1.071,00 €
2	Vorderwand Bremen	grün	zwei Querbohlen, Futterklappe, mit Edelstahlscheibe	5,000	2,300	1	1.350,00 €	1.350,00 €	1.606,50 €	1.606,50 €
3	Vorderwand Bremen	anthrazit	zwei Querbohlen, Futterklappe, mit Edelstahlsprossen	3,259	2,300	1	1.600,00 €	1.650,00 €	1.904,00 €	1.963,50 €
4	Vorderwand Hannover Individuell	anthrazit	mit Edelstahlsprossen, Kreuze in den Seitenteilen	3,400	2,300	1	1.200,00 €	1.200,00 €	1.428,00 €	1.428,00 €
5	Vorderwand Verden	verzinkt	mit Drehtrogeinrichtung	3,300	2,300	1	850,00 €	850,00 €	1.011,50 €	1.011,50 €
Trennwände										
6	Trennwand Holz/Gitter	verzinkt		2,830	2,300	1	510,00 €	510,00 €	606,90 €	606,90 €
7	Trennwand Holz/Gitter	verzinkt		2,990	2,300	1	520,00 €	520,00 €	618,80 €	618,80 €
8	Trennwand Holz/Gitter	verzinkt	II. Wahl	3,210	2,200	1	510,00 €	510,00 €	606,90 €	606,90 €
9	Trennwand Vollholz	verzinkt		4,020	2,500	5	690,00 €	3.450,00 €	821,10 €	4.105,50 €
10	Trennwand Holz/Gitter	verzinkt		3,588	2,150	1	520,00 €	520,00 €	618,80 €	618,80 €
11	Trennwand Holz/Gitter	verzinkt		3,618	2,150	1	520,00 €	520,00 €	618,80 €	618,80 €
12	Trennwand Holz/Gitter	verzinkt	Mit Aussparung	3,618	2,150	1	520,00 €	520,00 €	618,80 €	618,80 €
Türen, Tore, Fenster										
13	Außentür Edelstahl	Edelstahl	Mit Webgitter, DIN links	1,260	2,260	1	850,00 €	850,00 €	1.011,50 €	1.011,50 €
14	2-flg. Stalleingangstür, mit Stichbogen, ESG, Profilholz fischgrät	RAL 6009	DIN links	1,260	2,380	1	1.100,00 €	1.100,00 €	1.309,00 €	1.309,00 €
15	Eingangstor 4-flg., ESG, SG, Bambusfüllung	verzinkt	Mit Lüftungsclappen	2,925	3,250	1	1.550,00 €	1.550,00 €	1.844,50 €	1.844,50 €
16	3-flg. Eingangstor, mit Stichbogen, ESG, Profilholz diagonal	RAL 6009		2,760	3,000	1	1.900,00 €	1.900,00 €	2.261,00 €	2.261,00 €
17	2-flg. Eingangstor, mit Stichbogen, Iso-Glas, Lärchenholz mit Kreuz	RAL 7030	Holz in RAL 7030 (steingrau)	2,850	2,760	1	1.950,00 €	1.950,00 €	2.320,50 €	2.320,50 €
18	3-flg. Eingangstor, mit Stichbogen, Iso-Glas mit innenliegenden Sprossen	RAL 6009	Profilholz senkrecht RAL 6009	2,920	2,743	1	2.100,00 €	2.100,00 €	2.499,00 €	2.499,00 €
19	4-flg. Eingangstor, mit Stichbogen, ESG, Eichenfüllung mit Raute	anthrazit	Mit Schutzgitter	3,080	3,350	1	3.900,00 €	3.900,00 €	4.641,00 €	4.641,00 €
20	4-flg. Eingangstor, ESG, Eichenfüllung mit Raute	anthrazit	Mit Schutzgitter	2,750	2,560	1	3.700,00 €	3.700,00 €	4.403,00 €	4.403,00 €
21	Außenfenster Edelstahl	Edelstahl	Ohne Schutzgitter, DIN links	1,000	1,000	1	490,00 €	490,00 €	583,10 €	583,10 €
22	2-flg. Außenfenster mit Stichbogen	anthrazit		1,000	1,200	1	590,00 €	590,00 €	702,10 €	702,10 €
23	Außenfenster Norm	rot	Mit Schutzgitter	1,000	1,000	1	390,00 €	390,00 €	464,10 €	464,10 €
Zubehör										
24	Heizgerät Suevia Pulstronic					2	750,00 €	1.500,00 €	892,50 €	1.785,00 €
25	Trennbügel für Waschplatz	verzinkt	II. Wahl	2,700	1,300	2	190,00 €	380,00 €	226,10 €	452,20 €
26	Trennbügel für Waschplatz, freistehend	verzinkt		1,800	1,300	4	280,00 €	1.120,00 €	333,20 €	1.332,80 €
27	Anbindepfosten mit Trennbügel	verzinkt	mit Klöpferboden	2,400	1,3/1,7	6	290,00 €	1.740,00 €	345,10 €	2.070,60 €
28	Anbindepfosten mit Trennbügel	verzinkt	mit Klöpferboden	2,500	1,3/1,7	2	290,00 €	580,00 €	345,10 €	690,20 €
29	Anbindepfosten mit Trennbügel	verzinkt	mit Klöpferboden	2,650	1,3/1,7	5	290,00 €	1.450,00 €	345,10 €	1.725,50 €

Alle Preise verstehen sich ab Werk bzw. zzgl. anfallender Frachtkosten